
 

 
 

 

  2024年7月12日 

各 位 
会社名 株式会社Ｅｎｊｉｎ 

代表者名 代表取締役社長     本田 幸大 

（コード番号：7370 東証グロース） 

問合せ先 取締役 執行役員 

コーポレート本部本部長 平田 佑司 

（ TEL 03-4590-0808（代表）） 

 

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ 

 

株式会社Ｅｎｊｉｎ（以下、「当社」）は、2023年3月14日に公表いたしました中期経営計画（2024年5

月期から 2028 年 5 月期）に掲げる数値目標を取り下げることといたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。 

 

記 
 

１． 中期経営計画取り下げの背景 

当社グループは経営ビジョンとして「社会の役に立つ立派な人間を一人でも多く輩出する」を掲げ、

人材採用や教育を中心として事業活動を拡大してまいりました。その中で2023年3月14日に公表いた

しました中期経営計画（2024 年 5 月期から 2028 年 5 月期）を公表し、最終年度 における数値目標の

達成に向けて取り組んでまいりました。 

コロナ禍以降に世の中全体として人材の流動化が促進され、優秀な人材の確保について各社苦戦をし

いられるような状況が続いております。そんな中において当社グループも当初予定していた人材の確保

の実現が困難をきわめたことにより中期経営計画策定時における人員計画と大きな齟齬が生じるよう

な状況となりました。その結果、2024年度の業績は業績予想を上回る結果となりましたが、採用環境の

変化における影響をうけたことから、2025 年度の業績予想を前年同期比で減額としたことに伴い、公

表している中期経営計画においても見直しが必要であると判断し、当該中期経営計画につきまして一旦

取り下げさせていただくこととしました。 

 

 

２． 今後について 

当社グループにおける採用活動のありかたを見直し、本田幸大（当社代表取締役社長）を中心として

採用強化に努めます。 

なお、新たな数値目標を設定した中期経営計画につきましては、事業環境を総合的に判断し、あらた

めて合理的に策定ができるようになった時点で速やかに公表いたします。 

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の方々にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りま

すようお願いいたします。 

 

以上 

 


